



CITTA' METROPOLITANA DI GENOVA

DIREZIONE TERRITORIO E MOBILITA'
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E COORDINAMENTO VIABILITA'
UFFICIO LAVORI PUBBLICI

CODICE COMMESSA: 06/17 - PL

S.P. 44 DI SANTA VITTORIA DI LIBIOLA S.P. 88 DI MONTEDOMENICO - S.P. 26 DI VALGRAVEGLIA

Lavori di risagomatura e ripristino della pavimentazione a tratti saltuaritra le prog.ve km 0+000 e km 1+500 della SP 44, tra le prog.ve km 4+000 e km 1+500 della SP 88 e tra le prog.ve km 5+000 e km 12+000 della SP 26 nei Comuni di Sestri Levante e Nè.

PROGETTO ESECUTIVO

CALCOLO ESECUTIVO

REDATTO DA: Geom. Sergio Risetto 			I PROGETTISTI: Geom. Sergio Risetto 			ALLEGATO N° 3		
						TAVOLA		
ASSISTENZA ALLA PROGETTAZIONE:			IL RESPONSABILE D'UFFICIO: Ing. Stefano Belfiore 			SCALA		
			IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Francesca Villa 			DATA 25 SET. 2017		
CONTROLLATO	SIGLA RST	DATA 25 SET. 2017	AGGIORNATO	SIGLA RST	DATA 16 MAG. 2018	AGGIORNATO	SIGLA BLF	DATA 16 MAG. 2018
APPROVATO	SIGLA BLF	DATA 25 SET. 2017	AGGIORNATO	SIGLA BLF	DATA 16 MAG. 2018	AGGIORNATO	SIGLA BLF	DATA 16 MAG. 2018

n° ord.	n° art.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	un. di mis.	quantità		prezzo unitario	EURO	
				parziali	totali		importi	
							parziali	totali
SP 44 DI SANTA VITTORIA DI LIBIOLA - SP 88 DI MONTEDOMENICO - SP 26 DI VALGRAVEGLIA								
SP 44 DI SANTA VITTORIA DI LIBIOLA								
1	36b	Importi soggetti a ribasso d'asta Conglomerato bituminoso chiuso tappeto d'usura Per maggiori quantità Sommano	q.li q.li q.li	3.450,58 3.450,58		6,75	23.291,42	
2	38	Pulizia del piano viabile delle cunette ecc.	ml	650,00		0,90	585,00	
3	39	Scarificazione di piano viabile ecc... Per maggiori quantità Sommano	mq mq mq	4.059,50 4.059,50		2,65	10.757,68	
TOTALE			€					34.634,09
SP 88 DI MONTEDOMENICO								
4	36b	Conglomerato bituminoso chiuso tappeto d'usura Per maggiori quantità Sommano	q.li q.li q.li	3.060,00 3.060,00		6,75	20.655,00	
5	38	Pulizia del piano viabile delle cunette ecc.	ml	600,00		0,90	540,00	
TOTALE			€					21.195,00
SP 26 DI VALGRAVEGLIA								
6	36b	Conglomerato bituminoso chiuso tappeto d'usura Sommano	q.li q.li q.li	18.500,00 18.500,00		6,75	124.875,00	
7	39	Scarificazione di piano viabile ecc... Sommano	mq mq mq	2.682,50 2.682,50		2,65	7.108,63	
8	38	Pulizia del piano viabile delle cunette ecc.	ml	2.950,00		0,90	2.655,00	
TOTALE			€					134.638,63
9		Per lavori non quantificabili a misura da eseguirsi in economia ecc.... IMPORTO LAVORI	€				3.532,28	194.000,00

IMPORTO LAVORI SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA

194.000,00 €

Oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso d'asta ecc.....

6.000,00 €

IMPORTO LAVORI

200.000,00 €

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Per I.V.A. 22 %
spese per accertamenti di laboratorio
e verifiche tecniche previste dal
capitolato ecc...

50.000,00 €

IMPORTO TOTALE DEL COMPUTO METRICO

250.000,00 €

Ente

Titolo intervento

Importo cofinanziamento ministeriale:

QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO (art. 16 DPR 207/2010)

		PROGETTO
		Euro
a1) Importo esecuzione delle lavorazioni		
A misura	€	194.000,00
A corpo		
In economia	€	-
TOTALE a)	€	194.000,00

a2) Costo del personale, non soggetti a ribasso		Euro
A misura		
TOTALE b)	€	-

a2) Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso		Euro
A corpo	€	6.000,00
TOTALE b)	€	6.000,00

Totale lavori a1) + a2)	€	200.000,00
--------------------------------	---	-------------------

b) Somme a disposizione della stazione appaltante per :		Euro
B1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura - IVA inclusa		
B2 rilievi, accertamenti e indagini	€	-
B3 Allacciamenti ai pubblici servizi - IVA inclusa	€	-
B4 Imprevisti	€	-
B5 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi - IVA inclusa		
B6 Accantonamento di cui all'Art. 133, commi 3 e 4 del Codice - IVA inclusa	€	-
B7 Spese di cui agli art. 90 c. 5 e art. 92 c. 7 bis del Codice, spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coord. in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, l'importo relativo all'incentivo di cui all'art. 92 c. 5 del Codice nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente;	€	4.000,00
B8 Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al RUP e di verifica e validazione;	€	-
B9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici - IVA e CNPAIA incluse	€	-
B10 Spese per pubblicità e , ove previsto, per opere artistiche;	€	-
B11 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici;	€	2.000,00
B12 IVA LAVORI	22%	€ 44.000,00
B13 Ribasso d'asta pari al	%	
B14 IVA Ribasso d'asta	0%	
TOTALE c)	€	50.000,00

TOTALE COMPLESSIVO	€	250.000,00
---------------------------	---	-------------------

Data

Timbro

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(**) da compilare nel caso in cui l'aggiudicazione relativa alle forniture avvenga disgiuntamente all'aggiudicazione dei lavori.